クランプ取付で
8つの“ ”を実現
「取付け・後付け簡単」
設置工数を削減
配管工事 “ ”
漏れ “ ”
詰まり “ ”
圧力損失 “ ”

液体用 クランプオン式フローセンサ
PFUW Series
型式表示方法
定格流量範囲
記号 定格流量範囲
対応配管径
A呼称 B呼称
60 0～60L/min 15A 1/2"
11 0～100L/min 20A 3/4"
出力仕様
記号 OUT1 OUT2
L1 IO-Link/NPN/PNP ―
L2 IO-Link/NPN/PNP NPN/PNP/外部入力
L3 IO-Link/NPN/PNP アナログ出力
（1～5V⇔0～10V）※1
L4 IO-Link/NPN/PNP アナログ出力
（4～20mA）
※1  1～5Vもしくは0～10Vのどちらか一方を押しボタン操作で選択するこ
とが可能です。
出荷時は1～5Vが選択されています。
校正証明書※5
記号 校正証明書
無記号 ―
A ●
※5 書式は和英併記です。
単位仕様
記号 内容
無記号 単位切替機能付※3
M SI単位固定※4
※3  新計量法上（日本国内はSI単位）、海外向けの
みの販売となります。
切替可能単位 瞬時流量：L/min⇔gal/min
 積算流量：L⇔gal
※4 固定単位 瞬時流量：L/min
 積算流量：L
オプション
記号 内容
無記号 M12コネクタ付リード線付（3m）
N M12コネクタ付リード線なし
Q M12-M12コネクタ付リード線（3m）※2
※2  片側M12（ソケット）、片側M12（プラグ）コネクタ付
リード線となります。
PFUW7 60 L1 M
IP67IP65
オプション／部品品番
オプション単体が必要な場合は下記品番で手配してください。
品番 オプション 備考
ZS-37-A M12コネクタ付リード線 長さ：3m
ZS-49-A M12-M12コネクタ付リード線 オス／メス変換　長さ：3m
ZS-57-60LR クランプアセンブリセット60 取付金具の左右セット（60Lレンジ用）
ZS-57-11LR クランプアセンブリセット100 取付金具の左右セット（100Lレンジ用）
ZS-57-A ゴムシート 交換用部品
7
液体用 クランプオン式フローセンサ PFUW Series